
ANO V - EDIÇÃO 981 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 95

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 7C18B536F8444 

DECRETO n2016/2025 Brejo do Piauí - PI , 15 de Maio de 2025. 

"Nomeia Comissão de Avaliação de Imóvel e toma outras 
providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear Comissão de Avaliação do imóvel um terreno, localizado na Rua PROJETADA, 
(loteamento residencial Brejo) , LOTES URBANOS: 05, 06, 07, 08, 13, 14, 15,16 QUADRA A , 
em Brejo do Piauí, propriedade de GRACILDA DE O LIVE IRA RIBEIRO, inscrito no C PF n2 

001.935.353-78, residente e domiciliada no Povoado CARRAPICHO , S /N , CEP: 64895-000 
ZONA RURAL - BREJO DO PIAUI - PI , possui área total de 2.000 m 2. Inicia-se a descrição 
deste perímetro no vértice P01 , de coordenadas N 9.092.382,66m e E 739.382,64m; situado no 
limite com Rua Projetada; deste, segue com azimute e distância de: 96º23' e 50,01 m , 
confrontando neste trecho com Rua Projetada até o vértice P02, de coordenadas N 
9.092.377,09m e E 739.432,34m; deste, segue com azimute e distância de: 202º46' e 40,00m, 
confrontando neste trecho com Rua Projetada até o vértice P03 , de coordenadas N 
9.092.340,21m e E 739.416,SSm; deste, segue com azimute e distância de: 276º23' e 50,00m, 
confrontando neste trecho com Prefeitura Municipal de Brejo do Piauí até o vértice P04, de 
coordenadas N 9.092.345,78m e E 739.367, 16m ; deste , segue com azimute e distância de: 
22º46' e 40,00m, confrontando neste trecho com Rua Projetada até o vértice P01 , ponto inicial 
da descrição deste perímetro. T odas as coordenadas aqui descritas estão demarcadas e 
encontram-se representadas no Sistema UTM (Universal T ransversa de Mercator) , 
referenciadas ao Meridiano Central 45º W (Fuso 23), tendo como o Datum o SIRGAS-2000 .. A 
DESAPROPRIAÇÃO tem por objeto destinar a área retromencionada para fins de construção 
de uma CRECHE PRADRÃO FNDE. Certidão foi registrada na matrícula n2 5.313, sob o n2 1 
às folhas 197 do livro 2 -AC: lotes: 06,07,14,15 da Quadra A. Certidão foi registrada sob os 
números: 1-5.376 e 1-5.377 às fo lhas 063 e 064 do livro 2 -AD - Registro geral : lotes: 05, 08 , 
13, e 16 da Quadra A; 
Parágrafo Único - A comissão é formada pelos seguintes membros, presidida pelo primeiro 
nomeado e secretariada pelos demais: 

ALEX PINHEIRO DE ANDRADE CPF 831.800.953-34 
EDM ILSON SOUZA MOTA, CPF 429.989.301 -82 
KAIRO DA S ILVA FERNANDES, CPF 620.317.563-38 
ADAILTON BATISTA DE LIMA CPF 396.621.793-72 

Art . 2 2 - Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

FABIANO FEITOSA :;~;i:i~~:.~~;;digitalpor 
LI RA:50794752349 ~=;~~~~~:~~~~: 09,42,48 -o3·oo· 

FABIANO FEITOSA LIRA -
PREFEITO MUNICIPAL 

ID: 52011F5209B14 

EXlRATO DE TERMO ADlllVO: DE VALOR E DE PRAZO 

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRA TO Nº 009/2024 • A 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 • CPUPMB 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI/PI (CNPJ n' 06.553. 7 4 7 /0001-53) 
CONTRATADO: OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVIÇOS L TDA, CNPJ nº 00.428.619/0001-00. 
REGULAMENTO: Lei nº 14.113/2024 
FUNDAMENTAÇÃO: art's 107 e 125 da Lei nº 14.11 3/2024 
OBJETO: primeiro aditivo contratual, alterações no prazo e no valor, tendo como objeto o acréscimo de 
valor ao contrato originalmente firmado entre as partes, para a prestação dos serviços de transporte escolar 
de alunos da rede Municipal de ensino de Brejo do Piauí/PI , em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. 
Aditivo de valor: 24% (vinte e quatro por cento). 
Aditivo de prazo: 03 meses (90 dias) 
Recursos: PNATE, FUNDES, FPM, ICMS, ISS. 
Data da Assinatura: 20 de Maio de 2025 

AVISO OE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 032/2025 - CPL/PMB 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 008/2025 

O MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ/PI, situado na Av. José Gomes Chaves, n º 8 1, Centro em Brejo do 

Piauí/PI, por meio da Pregoeira Oficia l e Equipe de Apoio, d esignados atr avés da Portaria n º 015/2025 -

GAB/PM BP, de 10 de janeiro de 2025, Decreto Municipal nº 011/2024, Le i Federal ng 14.133/21 e demais 

normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como pe las disposições do instrumento convocatório, 

promoverá o procedimento l icita tório adiante especificado: 

❖ OBJETO: Contratação de empresa especia lizada para o fornecimento de Material de informática, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Termo d e Refe rência anexo ao edital. 

❖ MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

❖ TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 

❖ ADJUDICAÇÃO: Global 

❖ MODO DE DISPUTA: Aberto 

❖ INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26 de maio de 2025, às 17h e 00 min 

❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: OS de junho de 2025, às 09h e 00 min 

❖ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: OS de junho de 2025, às 09 h e 10 min 

❖ PLATAFORMA: BBMNET Licitações- Bolsa Brasileira de Mercadorias­

www.novobbmnetl icitacoes.com.br 

❖ ACESSO AO EDITAL: brejodopiaui.pi.gov.br/brejodopiaui, sistemas.tce.pi.gov.br/muralic e 

www.novobbmnetl icitacoes.com.br 

Demais informações poderão ser so licitadas por meio do endereço e letrônico: l icitacoesbrejo@gmai l.com 

ou na sa la do Departamento de Licitações e Contratos Ad ministrativos da Prefeitura Municipal de Brejo 

do Piauí/PI, situada nesta cidade na Av. José Gomes Chaves, n• 81, Centro, de segunda à sexta-feira (dias 

úteis), de 08 h e 00 min às 14 h e 00 min. 

Brejo do Piauí/PI , 22 de maio de 2025. 

Adélia Pereira da Costa Sousa 

Agente de Contratação/PMB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI 
Brejo do Piauí/PI: Av. José Gomes Chaves, n • 81, Centro - CEP: 64.895-000 

CNPJ n• 01.612.567/0001 -81 

ID: 9C8294A6D4D84 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 033/2025 - CPL/PMB 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 

O MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ/PI, situado na Av. José Gomes Chaves, nº 81, Centro em Brejo do 

Piauf/PI, por melo da Pregoei ra Oficia l e Equipe d e Apoio, designados através da Portaria n • 015/2025 -

GAB/PMBP, de 10 de janeiro de 2025, Decreto Municipal n • 011/2024, Le i Federa l n 11 14.133/21 e demais 

normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como pe las disposições do instrumento convocat ório, 

promoverá o procedimento licitatório ad iante especificado: 

❖ OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de M ateria l Permanente, para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Termo de Referência anexo ao edit a l. 

❖ MODALIDADE: Pregão Eletrô nico 

❖ TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 

❖ ADJUDICAÇÃO: lo t e 

❖ MODO DE DISPUTA: Aberto 

❖ INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26 de maio de 2025, às 17h e 00 min 

❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 de junho de 2025, às 09h e 00 min 

❖ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09 de junho de 2025, às 09h e 10 min 

❖ PLATAFORMA: BBMNET licitações- Bolsa Brasileira de Mercadorlas­

www.novobbmnetlicitacoes.com.br 

❖ ACESSO AO EDITAL: brejodopiaui .pi .gov.br/ brejodopiau i, sist emas.tce.pi.gov.br/muralic e 

www.novobbmnetlicitacoes.com.br 

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço e letrônico: licitacoesbrejo@gmail.com 

ou na sala do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Brejo 

do Piauí/PI, situada nesta cidade na Av. José Gomes Chaves, n• 81, Centro, de segunda à sexta-feira (di as 

úteis), de 08 h e 00 min às 14 h e 00 min. 

Brejo do Piauí/PI, 22 de m aio de 2025. 

Adélia Pereira da Costa Sousa 

Agente de Contratação/PMB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUf 
Brejo do Piauí/PI: Av. José Gomes Chaves, n " 81, Centro - CEP: 64.895-000 

CNPJ n • 01.612.567/0001 -81 


